
„Човекот е на верата на својот пријател, затоа,
секој од вас, нека внимава со кого се дружи.“

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Човекот е на верата на својот пријател, затоа,

секој од вас, нека внимава со кого се дружи.“
[حسن] [رواه أبو داود والترمذي وأحمد]

Божјиот пратеник,  салаллаху алејхи ве селем,  објаснил дека човекот наликува на
својот  пријател  во  начинот  на  живот  и  навиките.  Пријателството  влијае  врз
карактерот,  однесувањето и постапките,  па затоа тој  предупреди на важноста на
внимателниот избор на пријатели. Добриот пријател го насочува својот другар кон
иманот, упатството и доброто, и го помага во тоа.
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